
Kriminalpræventivt lokalrådsmøde 16. december 2022 kl. 12-13.30 

 
REFERAT 

 
Deltagere Nordsjællands Politi: Christian Kobbernagel (Politikommissær), Morten Halkjær 

(Områdebetjent) og Maya Nyborg (Specialkonsulent)  

 

Deltagere Hillerød Kommune: Pia Kjær (Chef Kultur, Idræt og Fritid), Svenn Petersen (SSP-Leder), 
Tina Lyhne (Borger- og socialchef), Anja Hededal (Chef Familie og Sundhed), Tim Bjørn Grønnehøj 
Eriksen (leder af HUV), Morten Schou (Bygge- og brandkoordinator) og Tinne Simonsen (faglig 
leder Frivillighed og forebyggelse (referent på mødet)). 
 

Afbud: Hanne Frederiksen (Skolechef) og Stine Hollensted (Jobcenterchef) 
 

1. Status på aktuel situation i kommunen herunder kriminalitetsstatistikken v/Morten 

Halkjær Jacobsen, NSJP  

Statistikken viser overordnet et positivt billede og ikke noget alarmerende. Anmeldelser 

om trusler og (nattelivs)vold er steget, men der er snarere tale om udsving end en 

generelt stigende tendens.  

 

2. Handleplan 2023 – 2026 v/Maya Nyborg, NSJP og Pia Kjær, HK 

Planen bliver gennemgået og godkendes med mindre rettelser. 

 

3. Mulighed for Vejmyndighedens deltagelse i Lokalrådet v/Christian Kobbernagel, NSJP 

Kredsrådet ønsker dialog med lokalrådene om trafik, som supplement til de 2 tværgående 

trafikfora i politikredsen. Det besluttes at invitere sektionsleder fra Trafik, Vej og Park 

med til et kommende lokalrådsmøde, for at drøfte hvordan lokalrådet eventuelt kan spille 

en rolle i at forebygge f.eks. hasarderet kørsel ved en skole eller lignende lokale 

problematikker. 

 

4. Mundtlig overdragelse af referat fra seneste kredsrådsmøde samt nøgletal fra Politiet 

v/Christian Kobbernagel, NSJP 

Der gives et kort resumé af kredsrådsmødet, hvor der blandt andet blev drøftet digital 

kriminalitet. En af de vigtigste pointe er, at kommuner skal sikre, at de har det rette 

beredskab (herunder organisering og kommunikationsveje) når en situation med f.eks. 

ulovlig billeddeling opstår. Det næste kredsrådsmøde er en-til-en møder mellem 

politidirektøren og de respektive borgmestre i politikredsen. Mødet med Hillerød 

Kommunes borgmester finder sted den 28. marts, deadline for fremsendelse af ønsker til 

dagsordenen er den 27. februar og 13. marts er der deadline for fremsendelse af en 

status fra lokalrådet. 

 

Nøgletal:  

 I 2022 har der været 16 underretninger (mod 10 i 2021) til kommunen på baggrund 

af resultater i socialsøg 

 I 2022 har der været 18 UKN sager (mod 11 i 2021) 

  



5. Nattelivszoner (i lyset af erfaringer fra Helsingør) 

Erfaringer, herunder konsekvenser for udskænkningsstederne, med indførsel af 

nattelivszoner i Helsingør drøftes kort. Det besluttes at politiet laver en opsamling på 

erfaringerne i Helsingør og et forslag om hvordan der på forhånd kan kommunikeres ud 

til beværtninger, hvis det bliver aktuelt at indføre nattelivszoner i Hillerød. Politiet har 

også brug for en tillidsfuld dialog med udskænkningsstederne, så de er trygge ved at 

kontakte politiet, hvis der skulle dukke en person op der har forbud. Emnet genoptages 

på et kommende lokalrådsmøde.  

 

6. Punkter til næste lokalrådsmøde: 

o IT-kriminalitet v/Maya Nyborg, NSJP 

o Pointer fra Nordsjællands lokalrådsrundspørgen og et speciale om lokalrådene i 

Danmark v/Maya Nyborg, NSJP  

o Forslag til hvordan vi arbejder aktivt med handleplanen på lokalrådsmøderne 

v/Christian Kobbernagel, NSJP 

 

7. Eventuelt 

Der var ikke noget til aktuelt. 


